
令和３年１０月２０日 

資料提供 

 

                           

担当課 有田市秘書広報課 

電話 0737-22-3715 

 

 

有田市立病院における 

新型コロナウイルス感染症の院内感染収束について（市長コメント） 

 

 

 平素より市民の皆様におかれましては、新型コロナウイルス感染症対策ご協力いただい

ておりますこと厚く御礼申し上げます。 

 有田市立病院においては、9 月 28 日より職員を含めた院内感染が発生し、外来診療の中

止など市民の皆様には大変ご心配をお掛けしました。 

この度、院内感染が収束したことから、10 月 21 日より通常通り診療を再開させていただ

くこととなりました。今後においても、和歌山県と連携を行い、感染防止に努めるとともに、

医師会の皆様をはじめとした関係各位のご協力のもと、新型コロナウイルス感染症対策に

引き続き全力で取り組んで参りますので、市民の皆様方のご理解とご協力をよろしくお願

い申し上げます。 

 

 

有田市新型コロナウイルス感染症対策本部 本部長 

有田市長 望月 良男 


